
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Direzione Scolastica Regionale per la Campania 

Via Ponte della Maddalena, 55 
 

Prot. n. AOODRCAUff.Dir. 3176/U                            Napoli29/4/2013 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto del Direttore Generale del Personale della Scuola n. 82 del 24.09.2012, 

pubblicato nella G.U. n. 75 del 25.09.2012 quarta serie speciale - concorsi ed esami, con il 

quale sono stati indetti i concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al 

reclutamento del personale docente nelle scuole dell'infanzia, primaria, secondaria di I e II 

grado; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 487 del 9.5.1994 relativo al regolamento   

recante le norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, concernente nuove norme 

in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi 

eil relativo regolamento di attuazione approvato con D.P .R. 12 aprile 2006, n. 184; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modifiche, con il quale è 

stato approvato il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, e in 

particolare gli articoli 399 e seguenti concernenti il reclutamento di personale docente ed 

educativo nelle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e successive modificazioni, e in 

particolare l'art. 35, concernente il reclutamento del personale nelle pubbliche amministrazioni, 

nonché gli indirizzi applicativi di cui alla Circolare Ministeriale n. 12 del 20 l O del Dipartimento 

della Funzione Pubblica; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modifiche e integrazioni,  

recante il Codice in materia di protezione dei dati personali;  

VISTO l'elenco dei candidati ammessi a sostenere la prova scritta prevista dall'art. 7 del bando 

di concorso per la classe di concorso C430 – Laboratorio tecnologico per l’edilizia ed 

esercitazioni di tipografia trasmesso a questo Ufficio dal Presidente della Commissione 

Giudicatrice;  

PRESO ATTO che, in ottemperanza alle ordinanze sospensive del TAR si è proceduto 

all’ammissione, con riserva, dei candidati ricorrenti,  

 

DECRETA 

  
Art. 1: viene pubblicato l'elenco dei candidati che hanno superato la prova scritta di cui all'art. 

7 del citato D.D.G. n. 82/2012, per la classe di concorso C430– Laboratorio tecnologico per 

l’edilizia ed esercitazioni di tipografia  che sono ammessi a partecipare alla prova pratica 

prevista dall’art.9 del bando di concorso: 

 
ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

N° COGNOME NOME  NASCITA ESITO 

1 ADRIANO ANNA 27/05/1973 AMMESSA 

2 ANATRIELLO CARMINE 12/07/1976 AMMESSO 



3 ANGRISANI FERDINANDO 16/09/1973 AMMESSO 

4 ASTORE GIANLUCA 11/12/1966 AMMESSO 

5 AUTIERO LUIGI 26/12/1978   AMMESSO * 

6 AUTIERO MICHELE 08/04/1982 AMMESSO 

7 BARBATO SIMEONE 17/04/1976 AMMESSO 

8 BARILE PIETRO 21/07/1967 AMMESSO 

9 BARRACCA GENNARO 20/06/1954 AMMESSO 

10 BOVIO IVAN 06/05/1976 AMMESSO 

11 BUONANNO ALFONSO 09/12/1972 AMMESSO 

12 CAFASSO RENATO 30/08/1976 AMMESSO 

13 CAIAZZO MARCO 29/11/1973 AMMESSO 

14 CAMPECE MAURO 08/07/1968 AMMESSO 

15 CANTE MARCO 22/07/1969 AMMESSO 

16 CAPUTO MARIO 09/12/1967 AMMESSO 

17 CARUSONE DOMENICO 17/12/1986 AMMESSO 

18 CAVALLARO DONATO 16/04/1977 AMMESSO 

19 CERRATO WALTER 02/09/1969   AMMESSO * 

20 CIASULLO GIUSEPPE 26/07/1982 AMMESSO 

21 CIFONE PIETRO 18/05/1966 AMMESSO 

22 CIRELLA MAURIZIO 08/05/1978 AMMESSO 

23 CIRILLO PASQUALE 29/06/1960 AMMESSO 

24 COLAMARINO PATRICK DIEGO 22/01/1974 AMMESSO 

25 COLELLA MARCO 01/10/1979 AMMESSO 

26 COMPARELLI VINCENZO 15/02/1967 AMMESSO 

27 CORCIONE ACHILLE 30/07/1979 AMMESSO 

28 CUORVO SALVATORE 17/05/1970 AMMESSO 

29 D'ETTORE ATTILIO 30/06/1964 AMMESSO 

30 DE FALCO PAOLO 05/11/1980 AMMESSO 

31 DEL BASSO MICHELE 09/04/1972 AMMESSO 

32 DELLA CORTE DOMENICO 14/12/1980   AMMESSO * 

33 DELLO RUSSO ANGELO 04/06/1986 AMMESSO 

34 DI FEBBRAIO FRANCESCO 10/05/1979 AMMESSO 

35 DI FINIZIO LUCIO 17/01/1974 AMMESSO 

36 DIOMAIUTO FRANCESCO 05/08/1969 AMMESSO 

37 DIRETTO PASQUALE 25/06/1980 AMMESSO 

38 DRAGONE ARMANDO 02/03/1980 AMMESSO 

39 EGIZIO DOMENICO 23/03/1967 AMMESSO 

40 ESPOSITO FILIPPO 02/06/1974 AMMESSO 

41 ESPOSITO NICOLA 09/02/1969 AMMESSO 

42 FARINA DOMENICO 19/05/1967 AMMESSO 

43 GALASSO CLAUDIO 23/01/1967 AMMESSO 

44 GALASSO MARIO 06/09/1967 AMMESSO 

45 GASPARRO ANDREA 08/04/1994 AMMESSO 

46 GAUDIO GIANPIERO 30/06/1978 AMMESSO 

47 GHITTI DANIELE 08/03/1974   AMMESSO * 



48 GIANNATTASIO GIOVANNI 12/03/1981 AMMESSO 

49 GIORDANO PASQUALE 01/09/1976   AMMESSO * 

50 GUARINO VINCENZO 23/06/1986 AMMESSO 

51 GUASTAFERRO MARCO 06/01/1984 AMMESSO 

52 IANNUZZELLI MICHELE 15/11/1962 AMMESSO 

53 IOMMELLI ONORATO 03/12/1967   AMMESSO * 

54 LAGRUTTA ANTONELLO 11/03/1981 AMMESSO 

55 LEONE GIOVANNI 05/06/1974 AMMESSO 

56 LONGO ALESSANDRA 04/04/1976   AMMESSA * 

57 LUCCA ANTONIO 02/05/1972 AMMESSO 

58 LUCIBELLI ANDREA 01/01/1985 AMMESSO 

59 MAGLIONE GERARDO 11/07/1969 AMMESSO 

60 MASTROIANNI GIUSEPPE 08/04/1974   AMMESSO * 

61 MATRONE VINCENZO 03/10/1989 AMMESSO 

62 MAURO DANIELE 16/01/1978 AMMESSO 

63 MERCURIO ANTONIO 18/10/1979   AMMESSO * 

64 MIELE GIUSEPPE 05/12/1979 AMMESSO 

65 MIRABELLA RAFFAELE 01/07/1981 AMMESSO 

66 MIRRA BERNARDO 16/06/1976 AMMESSO 

67 MORGILLO GIOVANNI 17/12/1977 AMMESSO 

68 NOTA STEFANO 23/01/1979 AMMESSO 

69 NUNZIATA ALFONSO 23/08/1975 AMMESSO 

70 ODOROSO GIUSEPPE 28/04/1977   AMMESSO * 

71 PAGNANI SALVATORE 06/11/1982 AMMESSO 

72 PANNULLO MARIO 17/01/1975   AMMESSO * 

73 PEDIADITIS MARIA 09/08/1967 AMMESSA 

74 PIERRI MICHELE 14/06/1976 AMMESSO 

75 PIERRI STEFANO 09/02/1980 AMMESSO 

76 PORFIDIA BIAGIO 22/02/1975 AMMESSO 

77 PRIORE ANTONIO 17/02/1972 AMMESSO 

78 RAGOSTA MICHELE 15/06/1970 AMMESSO 

79 RIVIEZZO PAOLO 23/04/1974   AMMESSO * 

80 ROSSI GAETANO 23/02/1980 AMMESSO 

81 RUOCCO ANGELO 12/03/1959 AMMESSO 

82 RUSSO CIRO 20/01/1963   AMMESSO * 

83 SABATINO MARIO 05/07/1975 AMMESSO 

84 SALEMME CARMINE 08/01/1984 AMMESSO 

85 SANNINO ANTONIO 21/06/1974 AMMESSO 

86 SANTORSOLA ROCCO 08/08/1966 AMMESSO 

87 SECCIA FIORENZO 18/08/1964 AMMESSO 

88 TANGREDI NICOLA 02/02/1975 AMMESSO 

89 TEPEDINO ELIA 06/09/1979 AMMESSO 

90 TERRACCIANO GENNARO 14/01/1977 AMMESSO 

91 TIPALDI DAVIDE MATTEO 15/01/1975 AMMESSO 

92 URCIUOLI GIUSEPPINA SABINA 16/09/1965 AMMESSA 



93 VECCHIOLLA MAURO 20/02/1975 AMMESSO 

94 VERLANTI FRANCESCO 11/11/1966 AMMESSO 

95 VITALE ANTONELLA 06/11/1973 AMMESSA 

96 VOTTA FRANCESCO 27/02/1981 AMMESSO 

97 ZAMPELLA FABIO 03/09/1979 AMMESSO 

 

Legenda : * ammesso con riserva 

 

 

La prova pratica si svolgerà, il giorno 20 maggio 2013 alle ore 14.00 presso le aule del Polo 

Tecnico "FERMI-GADDA " di Napoli  in Corso Malta 141. 

La durata della prova sarà di 4 ore  e sarà consentito  l'uso di : 

1) Calcolatrice scientifica non programmabile; 

2) Attrezzatura da disegno. 

E’ vietato l’uso di manuali e codici di ogni genere. 

 

Art. 2: l'ammissione alle prove, di cui al precedente articolo, resta sottoposta alla riserva di 

accertamento del possesso dei requisiti dichiarati nella domanda, così come, ai sensi dell 'art. 

2, comma VIII, del bando, rimane ferma la possibilità da parte di questo Ufficio di disporre 

l'esclusione dei candidati, per carenza dei requisiti, in qualsiasi momento della procedura 

concorsuale.  

Art. 3: il presente decreto viene trasmesso per la pubblicazione sul proprio sito ed ha valore di 

notifica a tutti gli effetti.  

Art. 4: avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR oppure ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine, rispettivamente, di 60 giorni e 120 giorni 

dalla data di pubblicazione.  

 
        IL DIRETTORE GENERALE 

             F/to  Diego  Bouchè 


